médio e grande porte, destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Brumado/BA, conforme especificações técnicas, quantitativos e condições estabelecidas neste 
instrumento e em seus anexos, sob o Sistema de Registro de Preços. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 4.078.400,00 (quatro milhões e setenta e oito mil e 
quatrocentos reais): ZE DA VAN TRANSPORTES LTDA (31260180000174) com os lotes: 1, 2 no 
valor total de R$ 4.078.400,00 (quatro milhões e setenta e oito mil e quatrocentos reais). 

BRUMADO (BA), 02 de fevereiro de 2026. 

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA 
AUTORIDADE DE PROMOTOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 086/2025.

[...]

grande porte, destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Brumado/BA, 
conforme especificações técnicas, quantitativos e condições estabelecidas neste instrumento e em 
seus anexos, sob o Sistema de Registro de Preços. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 4.078.400,00 (quatro milhões e setenta e oito mil e quatrocentos 
reais): ZE DA VAN TRANSPORTES LTDA (31260180000174) com os lotes: 1, 2 no valor total de R$ 
4.078.400,00 (quatro milhões e setenta e oito mil e quatrocentos reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE BRUMADO, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o/a(s), e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados 
pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

[...]

usuários do Sistema Único de Saúde, cadastrados 
no Programa de Tratamento Fora do Domicílio, para 
dá continuidade em tratamentos ou realização de 
exames de Alta Complexidade. Ano não inferior ao 
ano de 2017.  

130.000 KM R$3,68 R$478.400,00 

VALOR GLOBAL: R$ 478.400,00 

VALOR DO LOTE I: R$ 478.400,00 (quatrocentos e setenta e oito mil, quatrocentos reais). 

LOTE II 

ITEM DESCRIÇÃO QTD Und. 
VALOR 

UNIT 
VALOR TOTAL 

02 

Ônibus com 46 lugares, incluindo 02 motoristas por 
veiculo, e combustível, veículo deve ser equipado 
com poltronas confortáveis, ar-condicionado e 
banheiro a bordo. O veículo deverá possuir todos os

[...]

no Programa de Tratamento Fora do Domicílio, para 
dá continuidade em tratamentos ou realização de 
exames de Alta Complexidade. Os 03 (três) veículos 
deverão está devidamente segurados.  

600.000 KM R$6,00 R$3.600.000,00 

VALOR GLOBAL: R$ 3.600.000,00 

VALOR DO LOTE II: R$ 3.600.000,00 (três milhões, seiscentos mil reais). 

2.2. O presente instrumento caracteriza-se como um documento vinculativo e obrigacional, com 

característica de compromisso para futura contratação dos itens indicados no subitem 2.1, nas 

condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e ata do Pregão

[...]

A contratação tem como objeto a realização de show por ocasião do Carnaval da cidade 

de Brumado, a ser realizado no dia 13 de fevereiro de 2026, no Município de Brumado/BA, 
como parte da programação, sendo o valor global do Cachê do artista o montante de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

A inexigibilidade encontra fundamento legal no art. 74, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, que prevê a possibilidade de contratação direta de profissional do setor artístico 
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública, desde que por meio de